
 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

 

 
DECRET  

AVELINO MASCARELL PEIRÓ, PRESIDENT-DELEGAT DEL CONSORCI PER AL 
SERVICI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA 
PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC 
CONFERIDES, VINC A DISPOSAR 

 

 
Atés que en la Liquidació del Pressupost de 
l'exercici 2024 s'han originat romanents de 
crèdit per no haver-se gastat en alguna de les 
aplicacions de gasto la totalitat del crèdit. 
 
Vist l'expedient 1/2025/2 de la Unitat 
Econòmica d'incorporació de romanents 
resultants en la liquidació del Pressupost 
2024, a fi de procedir a la seua incorporació 
per import de 16.228.767,26 €. 
 
Atés que els romanents de crèdit motiu 
d'aquest expedient que s'incorporen en el 
pressupost de 2025 es finançaran parcialment 
amb Romanent de Tresoreria per a Despeses 
Generals (12.175.434,17€), amb Romanent de 
Tresoreria per a despeses amb Finançament 
Afectat (3.171.472,16€) i amb compromisos 
d'ingressos (881.860,93€). 
 

Vist el que establix l'article 182 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
qual s'aprova el Text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, 
desenvolupat en els articles 47, 48, 98 i 99 del 
Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual 
es desenvolupa el Capítol I del Títol VI de la 
Llei d'Hisendes Locals en matèria de 
pressupostos i Base 13 de les d'Execució del 
Pressupost del Vigent exercici 2025. 

 
Vist l'informe d'Intervenció amb data 21 de 
febrer de 2025.  
 
Vistos els antecedents de fet i els preceptes 
legals citats i altres de general i pertinent 
aplicació al cas, i d'acord amb les facultats 
conferides en els Estatuts del Consorci i en 
virtut de la Delegació efectuada pel President 
del Consorci, per Decret núm. 1.002 de 25 de 
juliol de 2023 (article 9.4 de la Llei 40/2015, 1 
d'octubre de RJSP).  

  
Atendido que en la Liquidación del Presupuesto 
del ejercicio 2024 se han originado remanentes 
de crédito por no haberse gastado en alguna de 
las aplicaciones de gasto la totalidad del crédito. 
 
Visto el expediente 1/2025/2 de la Unidad 
Económica de incorporación de remanentes 
resultantes en la liquidación del Presupuesto 
2024, con objeto de proceder a su incorporación 
por importe de 16.228.767,26 €. 
 
Atendido que los remanentes de crédito motivo 
de este expediente que se incorporan en el 
presupuesto de 2025 se financiarán 
parcialmente con Remanente de Tesorería para 
Gastos Generales (12.175.434,17€), con 
Remanente de Tesorería para gastos con 
Financiación Afectada (3.171.472,16€) y con 
compromisos de ingresos (881.860,93€). 
 
Visto lo establecido en el artículo 182 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el Texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, 
desarrollado en los artículos 47, 48, 98 y 99 del 
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la 
Ley de Haciendas Locales en materia de 
presupuestos y Base 13 de las de Ejecución del 
Presupuesto del Vigente ejercicio 2025. 
 
Visto el informe de Intervención con fecha 21 de 
febrero de 2025. 
 
Vistos los antecedentes de hecho y los preceptos 
legales citados y demás de general y pertinente 
aplicación al caso, y de acuerdo con las 
facultades conferidas en los Estatutos del 
Consorcio y en virtud de la Delegación efectuada 
por el presidente del Consorcio, por Decreto n.º 
1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la 
Ley 40/2015, 1 de octubre de RJSP).  

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 1 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

 
DECRETE: 

 
PRIMER: Aprovar l'expedient de modificació 
de crèdit número 1/2025/2 per incorporació 
de romanents de crèdit de l'exercici 2024 
segons la liquidació del pressupost del dit 
exercici, als corresponents crèdits de gastos 
del pressupost 2025 d'acord amb el detall 
següent: 

 
DISPONGO: 

 
PRIMERO: Aprobar el expediente de 
modificación de crédito número 1/2025/2 por 
incorporación de remanentes de crédito del 
ejercicio 2024 según la liquidación del 
presupuesto de dicho ejercicio, a los 
correspondientes créditos de gastos del 
presupuesto 2025 de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

   

 
 

SUPLEMENTO DE CRÉDITO 3/2024/7 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

201 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 201 13600 2120000 

202 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 202 13600 2120000 

203 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 203 13600 2120000 

402 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 402 13600 2120000 

403 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 403 13600 2120000 

503 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 10.000,00 503 13600 2120000 

602 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 40.000,00 602 13600 2120000 

000 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150.000,00 000 13600 2130000 

201 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 14.383,56 201 13600 2210300 

202 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 939,86 202 13600 2210300 

203 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 4.109,59 203 13600 2210300 

402 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 4.109,59 402 13600 2210300 

502 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 895,09 502 13600 2210300 

503 13600 2210300 SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 6.164,38 503 13600 2210300 

000 13600 2210400 VESTUARIO 300.000,00 000 13600 2210400 

000 13600 2219900 MATERIAL OPERATIVO  258.000,00 000 13600 2219900 

203 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.000,00 203 13600 2270000 

403 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.000,00 403 13600 2270000 

602 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 10.000,00 602 13600 2270000 

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 550.000,00 000 13600 6220000 

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 55.000,00 000 13600 6230000 

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 5.762.688,15 000 13600 6340000 

000 13600 6350000 MOBILIARIO 100.000,00 000 13600 6350000 

Subtotal artículo 182. a TRLRHL 7.326.290,22€ 

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 2 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

 
 

SALDO DE DISPOSICIONES 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

000 13600 1620500 SEGUROS PERSONAL 6.083,57 000 13600 1620599 

000 13600 1620501 SEGUROS RC 76.500,00 000 13600 1620599 

000 13600 2040000 ARRENDAMIENTO VEHÍCULOS 22.770,00 000 13600 2040099 

000 13600 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORM. 7.906,81 000 13600 2060099 

102 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 1.243,25 102 13600 2120099 

103 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 56.794,47 103 13600 2120099 

201 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 113.170,08 201 13600 2120099 

203 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 260.150,00 203 13600 2120099 

302 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 8.046,09 302 13600 2120099 

303 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 12.546,95 303 13600 2120099 

402 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 1.539,81 402 13600 2120099 

403 13600 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 51.276,05 403 13600 2120099 

000 13623 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 2.629,06 000 13623 2120099 

000 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 92.223,39 000 13600 2130099 

301 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 301 13600 2130099 

302 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 302 13600 2130099 

303 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 303 13600 2130099 

401 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 241,14 401 13600 2130099 

402 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 402 13600 2130099 

403 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 403 13600 2130099 

501 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 501 13600 2130099 

502 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 502 13600 2130099 

503 13600 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 150,79 503 13600 2130099 

000 13600 2140000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 37.266,69 000 13600 2140099 

000 13600 2160003 CONSERV. Y REP. EQUIPOS INFORMA. 8.518,40 000 13600 2160099 

000 13600 2170000 REP. Y MANT. RED COMUNICACIONES 22.748,00 000 13600 2170099 

000 13600 2200200 MATERIAL INFORMÁTICO 4.501,17 000 13600 2200299 

000 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 21.296,37 000 13600 2210099 

101 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 11.758,72 101 13600 2210099 

102 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 6.622,04 102 13600 2210099 

103 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 4.243,19 103 13600 2210099 

201 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 3.376,58 201 13600 2210099 

202 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 5.017,95 202 13600 2210099 

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 3 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

SALDO DE DISPOSICIONES 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

301 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 7.244,48 301 13600 2210099 

302 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 4.764,15 302 13600 2210099 

303 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 4.257,93 303 13600 2210099 

401 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 2.889,69 401 13600 2210099 

402 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 3.561,68 402 13600 2210099 

403 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 2.642,70 403 13600 2210099 

501 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 10.893,09 501 13600 2210099 

502 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 2.275,79 502 13600 2210099 

503 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 3.591,40 503 13600 2210099 

601 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 7.051,96 601 13600 2210099 

602 13600 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 4.645,33 602 13600 2210099 

201 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 3.717,61 201 13600 2210399 

202 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 2.106,75 202 13600 2210399 

203 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 12.091,87 203 13600 2210399 

501 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 14.600,69 501 13600 2210399 

502 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 11.431,61 502 13600 2210399 

503 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 2.558,74 503 13600 2210399 

601 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 11.848,01 601 13600 2210399 

602 13600 2210300 SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE 16.111,51 602 13600 2210399 

202 13600 2210301 SUM. COMBUSTIBLE CALEFAC. 484,00 202 13600 2210399 

601 13600 2210301 SUM. COMBUSTIBLE CALEFAC. 726,00 601 13600 2210399 

000 13600 2210400 VESTUARIO 823.137,58 000 13600 2210499 

000 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 14.842,22 000 13600 2211599 

101 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 444,35 101 13600 2211599 

102 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 322,07 102 13600 2211599 

103 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 260,60 103 13600 2211599 

201 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 465,50 201 13600 2211599 

202 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 494,48 202 13600 2211599 

203 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 434,90 203 13600 2211599 

301 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 373,65 301 13600 2211599 

302 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 266,11 302 13600 2211599 

303 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 420,55 303 13600 2211599 

401 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 506,05 401 13600 2211599 

402 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 223,52 402 13600 2211599 

403 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 489,44 403 13600 2211599 

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 4 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

SALDO DE DISPOSICIONES 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

501 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 312,38 501 13600 2211599 

502 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 404,34 502 13600 2211599 

503 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 349,40 503 13600 2211599 

601 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 229,25 601 13600 2211599 

602 13600 2211500 PEQUEÑOS SUMINISTROS 462,72 602 13600 2211599 

000 13600 2219900 MATERIAL OPERATIVO 102.859,49 000 13600 2219999 

000 13600 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 64.149,48 000 13600 2220099 

000 13614 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 2.436,00 000 13614 2220099 

000 13600 2220100 COMUNICACIONES POSTALES Y TELEG 19.757,23 000 13600 2220199 

000 13600 2220300 COMUNICACIONES INFORMÁTICAS 88.745,09 000 13600 2220399 

000 13614 2240000 SEGUROS (VEHÍCULOS/ EMBARCACIONES) 13.011,20 000 13614 2240099 

000 13623 2240000 SEGUROS (VEHÍCULOS/ EMBARCACIONES) 2.719,07 000 13623 2240099 

000 13640 2260600 REUNIONES, CONFERENC. Y CURSOS 19.529,40 000 13640 2260699 

000 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 34.356,01 000 13600 2270099 

101 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 6.747,38 101 13600 2270099 

102 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 7.317,67 102 13600 2270099 

103 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 7.288,22 103 13600 2270099 

201 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 6.618,64 201 13600 2270099 

202 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.595,21 202 13600 2270099 

203 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.420,41 203 13600 2270099 

301 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 7.417,96 301 13600 2270099 

302 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.155,51 302 13600 2270099 

303 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.496,61 303 13600 2270099 

401 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 6.533,46 401 13600 2270099 

402 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.784,89 402 13600 2270099 

403 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.332,39 403 13600 2270099 

501 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.835,54 501 13600 2270099 

502 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.018,75 502 13600 2270099 

503 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 5.292,72 503 13600 2270099 

601 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 4.983,01 601 13600 2270099 

602 13600 2270000 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO 6.185,74 602 13600 2270099 

000 13600 2270001 LIMPIEZA Y REPARACIÓN VESTUARIO 15.933,36 000 13600 2270099 

000 13600 2270100 SEGURIDAD 19.432,60 000 13600 2270199 

000 13600 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS PROFES 211.753,80 000 13600 2279999 

000 13661 2279900 OTROS TRABAJOS EMPR.  PROF. PRL 99.982,61 000 13661 2279999 

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 5 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

SALDO DE DISPOSICIONES 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

000 13600 2279901 OTROS TRABAJOS EMPR. PROFES INF 78.965,08 000 13600 2279999 

000 13600 4800000 SUBV. ACT DEPORTIVAS CULTURALES 6.475,00 000 13600 4800099 

Subtotal artículo 182.b TRLRHL 2.693.739,73€ 

 

CRÉDITOS DE OPERACIONES DE CAPITAL 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

000 13600 6220000 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 1.002.826,20 000 13600 6220099 

000 13600 6230000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 775.054,34 000 13600 6230099 

000 13600 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 6.812,30 000 13600 6270199 

000 13600 6290000 OTRAS INVERSIONES 743,19 000 13600 6290000 

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 58.368,20 000 13600 6340099 

000 13600 6350000 MOBILIARIO 5.327,82 000 13600 6350099 

000 13600 6360000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 263.931,57 000 13600 6360099 

000 13600 6410000 APLICACIONES INFORMÁTICAS 42.340,60 000 13600 6410099 

Subtotal artículo 182.c TRLRHL 2.155.404,22€ 

 

CRÉDITOS FINANCIADOS CON INGRESOS AFECTADOS 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

000 13621 1620501 SEGUROS BRIGADAS 11.093,65 000 13621 1620599 

000 13621 2020000 ARRENDAMIENTO INMUEBLES 1.254,98 000 13621 2020099 

000 13621 2040000 ARRENDAM. ELEMENTOS TRANSPORTE 23.519,37 000 13621 2040099 

000 13621 2060000 ARRENDAMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICAS 1.663,75 000 13621 2060099 

000 13621 2120000 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 775,13 000 13621 2120099 

000 13621 2130000 CONS. Y REP.  MAQ. INSTALAC. Y UTILLAJE 7.169,00 000 13621 2130099 

000 13621 2170000 REP. Y MANT. RED DE COMUNICACIONES 7.904,23 000 13621 2170099 

000 13621 2200200 MATERIAL INFORMÁTICO 2.435,03 000 13621 2200299 

000 13621 2210000 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA 15.190,95 000 13621 2210099 

000 13621 2210400 VESTUARIO 39.268,80 000 13621 2210499 

000 13621 2219900 MATERIAL OPERATIVO 29.740,61 000 13621 2219999 

000 13621 2220000 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 25.928,55 000 13621 2220099 

000 13621 2220100 COMUNICACIONES POSTALES Y TELEGRÁFICAS 9.277,64 000 13621 2220199 

000 13621 2220300 COMUNICACIONES INFORMÁTICAS 12.273,23 000 13621 2220399 

000 13621 2240000 SEGUROS (VEHÍCULOS Y EMBARCACIONES) 40.567,55 000 13621 2240099 

000 13621 2260600 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS  107.230,20 000 13621 2260699 

000 13621 2279900 OTROS TRABAJOS EMPRESAS Y PROFESIONALES 273.540,54 000 13621 2279999 

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 6 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42



 

 
  BOMBERS 
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24 ⚫  96 346 98 00 ⚫46009 VALÈNCIA 

CRÉDITOS FINANCIADOS CON INGRESOS AFECTADOS 

APLICACIÓN 2024 DESCRIPCIÓN IMPORTE APLICACIÓN 2025 

000 13621 6220000 EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 135.618,83 000 13621 6220099 

000 13600 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.278.000,58 000 13600 6230099 

000 13621 6230000 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 351.908,33 000 13621 6230099 

000 13621 6270101 RED DE COMUNICACIONES Y EQUIPOS 15.013,68 000 13621 6270199 

000 13621 6290000 OTRAS INVERSIONES 742,42 000 13621 6290099 

000 13600 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 449.999,00 000 13600 6340099 

000 13621 6340000 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 180.604,40 000 13621 6340099 

000 13621 6340099 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 746.735,35 000 13621 6340099 

000 13621 6350000 MOBILIARIO 102.759,66 000 13621 6350099 

000 13621 6360000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 163.767,02 000 13621 6360099 

000 13621 6410000 APLICACIONES INFORMÁTICAS 19.350,61 000 13621 6410099 

Subtotal artículo 182.3 TRLRHL 4.053.333,09€ 

 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES 

Subtotal artículo 182.a 7.326.290,22€ 

Subtotal artículo 182.b 2.693.739,73€ 

Subtotal artículo 182.c 2.155.404,22€ 

Subtotal artículo 182.3 4.053.333,09€ 

TOTAL 16.228.767,26 € 

 
 
 

SEGON: Notificar a les unitats 
administratives corresponents per al seu 
coneixement i efectes. 

 SEGUNDO: Notificar a las unidades 
administrativas correspondientes para su 
conocimiento y efectos.  

 
València, en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta  

EL SECRETARI GENERAL      EL PRESIDENTE DELEGADO 
 

  

Nº Decreto: 2025/00279
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 7 de 7

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cn
sj

uA
1*

m
8L

3N
U

z+
C

Z
40

zy
6G

A
P

C
fA

Y
S

ia
-X

A
ftQ

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:42


